3. Plutôt que la seule pratique de l'aumône, les « œuvres de justice » désignent ici l'ensemble des vertus chrétiennes; cf. t. I, p. 181, n. 1; p. 229, n. 1.

inquit, qui in agone contendit, ab omnibus continens est ;
 45 et illi quidem ut corruptibilem coronam accipiant ^d. Vide
 quibus nos apostolus exemplis ad coronam promissae
 immortalitatis invitat. In agone isto terreno qui vincere
 volunt, abstinent se a cibis quibusdam, abstinent a potu
 nimio, abstinent ab omni immunditia, sub tanta casti-
 50 tate ut etiam propria coniugia non requirant ; nec aliter
 se vincere posse sperant, nisi corpus suum castum pudic-
 cumque servaverint. Et post tantum laborem quid aliud
 quam parvam et corruptibilem et vilem coronam acci-
 piunt ? Si ergo pro corruptibili corona tantus labor a
 55 quibusdam suscipitur, quanto magis nos omnem labo-
 rem sustinere debemus, quibus praemium caeleste et
 aeternae gloriae corona promittitur ? Est ergo nobis
 agonizandum non levi certamine : certamus enim contra
 spiritalia nequitiae ^e, contra diabolum et angelos ejus ;
 60 certamus contra iniustitiam, contra impietatem, contra
 malitiam, contra impudicitiam, contra diversas ille-
 cebras peccatorum. Et si certantes vincimus, tot coronas
 accipimus quot vitia vicimus.

4. Magnus itaque agon iste est, in quo spectaculum
 65 Domino exhibemus ⁴ : spectamur enim certantes a
 Domino, spectamur ab angelis ejus, in terra vincimus,
 sed praemium virtutis in caelestibus accipimus. Denique
 sancti martyres in agone certaminis positi, non solum
 vitia peccatorum, sed ipsam mortem vicerunt, et praemia
 70 immortalitatis susceperunt. In hoc agone primo Dominus

d. I Cor. 9, 25 || e. Cf. Éphés. 6, 12

45 corruptibilem : -bili V || accipiant : nos autem incor-
 ruptibilem *add. pa.* || 48 se *om. P C* || 49 abstinent *om.*
pa. || 53 et vilem *om. V* || vilem : quidem *add. pa.* || acci-
 piunt : expectant *P C* accipiant V || 54 Si ergo ... corona :
 Quod si propter eam *P C* || 55 omnem : omnes V || 56 quibus :
 quibusdam V || 58 agonizandum : agoniandum V || 59 spiritalia :
 spiritalia V *pa.* || 62 vincimus : vincamus *P C* || 63 quot vitia
 vicimus : quot vitia vicerimus *P C* quot vitiorum victores fuerimus
pa. || 65 Domino : Deo *P C* || spectamur : expectamur V || 66 specta-

lulle s'impose toutes sortes d'abstinences ; mais ceux-là,
 c'est pour obtenir une couronne périssable, nous, une
 impérissable ^d. Vois par quels exemples l'Apôtre nous
 invite à la couronne promise de l'immortalité. Dans les
 luttes de ce monde, ceux qui veulent être vainqueurs
 s'abstiennent de certains aliments, d'excès de boisson, de
 toute impureté, (ils vivent) dans une chasteté telle qu'ils
 ne recherchent pas même leurs propres femmes ; ils ne
 peuvent espérer de victoire autrement qu'en conservant
 la pureté et la chasteté de leur corps. Et après un tel
 effort, que reçoivent-ils d'autre qu'une pauvre et vile
 couronne périssable ? Si donc il est des gens qui entre-
 prennent pareil effort pour une couronne périssable,
 combien ne devons-nous pas faire tous nos efforts, nous
 qui avons la promesse de la récompense céleste et de la
 couronne de la gloire éternelle ? Il nous faut donc mener
 une lutte qui n'est pas un combat facile ; nous com-
 battons en effet contre les esprits de méchanceté ^e, contre
 le diable et ses anges ; nous combattons contre l'in-
 justice, contre l'impiété, contre la méchanceté, contre
 l'impudicité, contre les divers attrait du péché. Et si
 nous sommes vainqueurs dans ce combat, nous recevons
 autant de couronnes que nous avons remporté de victoires
 sur nos vices.